

KẾ HOẠCH

**Quán triệt, triển khai Hướng dẫn số 63-HD/BCĐTW, ngày 28/4/2025
của Ban Chỉ đạo Trung ương về phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực về
một số nội dung trọng tâm về công tác phòng, chống lãng phí**

Thực hiện Kế hoạch số 23/KH/ĐU, ngày 23/05/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh về Quán triệt, triển khai Hướng dẫn số 63-HD/BCĐTW, ngày 28/4/2025 của Ban Chỉ đạo Trung ương về phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực về một số nội dung trọng tâm về công tác phòng, chống lãng phí. Chi bộ Vườn Quốc gia Phước Bình ban hành Kế hoạch tổ chức quán triệt, tuyên truyền Hướng dẫn số 63-HD/BCĐTW như sau:

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cấp ủy, người đứng đầu và toàn bộ đảng viên, viên chức, người lao động tại đơn vị về phòng, chống lãng phí, các hành vi gây lãng phí trong quá trình thực hiện nhiệm vụ chuyên môn.
- Triển khai thực hiện công tác phòng, chống lãng phí gắn với phòng chống tham nhũng, tiêu cực trong việc quản lý, sử dụng tài chính, tài sản công, các nguồn lực xã hội trên tất cả các lĩnh vực trong và ngoài khu vực nhà nước.
- Việc triển khai, quán triệt Hướng dẫn số 63-HD/BCĐTW được thực hiện thường xuyên, kết hợp với các Quy định, Hướng dẫn khác của Ban Chấp hành Trung ương, Bộ Chính trị, Ban Thường vụ Tỉnh ủy về công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực.

II- NỘI DUNG, HÌNH THỨC VÀ THỜI GIAN

1. Tổ chức quán triệt, tuyên truyền

Căn cứ tình hình thực tiễn tại đơn vị, việc phổ biến, quán triệt, tuyên truyền nội dung Hướng dẫn số 63-HD/BCĐTW thực hiện bằng hình thức lồng ghép vào sinh hoạt định kỳ hàng tháng của chi bộ, cơ quan đến toàn thể đảng viên, công chức, viên chức, người lao động.

Thời gian: Thực hiện thường xuyên.

2. Nội dung quán triệt, tuyên truyền

Hướng dẫn số 63-HD/BCĐTW, ngày 28/4/2025 của Ban Chỉ đạo Trung ương về phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực về một số nội dung trọng tâm về công tác phòng, chống lãng phí.

3. Công tác tuyên truyền

Cấp ủy chi bộ tổ chức, quán triệt, tuyên truyền, giáo dục phổ biến đầy đủ, sâu kỹ các nội dung Hướng dẫn số 63- HD/BCĐTW đến toàn thể cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động bằng nhiều hình thức thiết thực, phù hợp nhằm nâng cao nhận thức vai trò, trách nhiệm, ý thức chấp hành các chủ trương, chính sách, quan điểm, quy định của Đảng, pháp luật của Nhà nước về phòng, chống lãng phí; trong phạm vi chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn lãnh đạo, chỉ đạo, thực hiện các nội dung của Hướng dẫn số 63-HD/BCĐTW tại đơn vị.

4. Báo cáo viên

Đồng chí Bí thư cấp ủy là người chủ trì và chịu trách nhiệm toàn bộ công tác quán triệt, tuyên truyền Hướng dẫn số 63-HD/BCĐTW.

III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Cấp ủy chi bộ cơ sở căn cứ Kế hoạch này chủ động tổ chức, quán triệt, tuyên truyền, giáo dục phổ biến đầy đủ, sâu kỹ các nội dung Hướng dẫn số 63-HD/BCĐTW đến toàn thể cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động bảo đảm nghiêm túc, thiết thực, hiệu quả, phù hợp với chức năng, nhiệm vụ, tình hình thực tiễn của đơn vị.

Trên đây là Kế hoạch quán triệt, triển khai Hướng dẫn số 63-HD/BCĐTW, ngày 28/4/2025 của Ban Chỉ đạo Trung ương về phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực về một số nội dung trọng tâm về công tác phòng, chống lãng phí của chi bộ Vườn Quốc gia Phước Bình./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy UBND tỉnh;
- Ban Tuyên giáo và Dân vận Đảng ủy;
- Ban quản lý VQGPB;
- Hạt Kiểm lâm RĐDPB;
- Các đảng viên trong chi bộ;
- Lưu CB.

**T/M CHI BỘ
PHÓ BÍ THƯ**



Phạm Ngọc Hoàn